平成１９年７月２７日

各 位

会社名 株式会社 商船三井

代表者名  代表取締役社長執行役員

 芦田 昭充

コード番号  ９１０４

東証・大証・名証各１部 福岡 札幌

問合せ先  執行役員財務部長 青砥 修吾

(TEL 03-3587-6277)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１９年４月２７日の決算発表時に公表しました業績

予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１． 平成２０年３月期の中間業績予想数値の修正(平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日)

（１）連 結

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり

中間純利益

前回予想（Ａ）
（平成 19 年 4 月 27 日）

億円

8,400

億円

980

億円

1,040

億円

670

円 銭

56  5

今回修正予想（Ｂ） 9,120 1,100 1,240 800 66 93

増減額（Ｂ）－（Ａ） 720 120 200 130 10 88

増  減  率（％） ＋8.6％ ＋12.2％ ＋19.2％ ＋19.4％ ＋19.4％
（参考）前中間期

（平成１８年９月中間期）実績
7,595 729 784 477 39 94

（２）個 別

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり

中間純利益

前回予想（Ａ）
（平成 19 年 4 月 27 日）

億円

6,700

億円

740

億円

800

億円

500

円 銭

41 80

今回修正予想（Ｂ） 7,400 850 1,000 680 56 85

増減額（Ｂ）－（Ａ） 700 110 200 180 15  5

増  減  率（％） ＋10.4％ ＋14.9％ ＋25.0％ ＋36.0％ ＋36.0％
（参考）前中間期

（平成１８年９月中間期）実績
5,982 474 531 339 28 40

２． 平成２０年３月期の通期業績予想数値の修正(平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日)

（１）連 結

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
（平成 19 年 4 月 27 日）

億円

17,000

億円

1,900

億円

2,000

億円

1,300

円 銭

108 76

今回修正予想（Ｂ） 18,300 2,100 2,300 1,450 121 31

増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,300 200 300 150 12 55

増  減  率（％） ＋7.6％ ＋10.5％ ＋15.0％ ＋11.5％ ＋11.5％
（参考）前期

（平成１９年３月期）実績
15,684 1,680 1,824 1,209 101 20

（２）個 別

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
（平成 19 年 4 月 27 日）

億円

13,600

億円

1,400

億円

1,550

億円

1,000

円 銭

83 61

今回修正予想（Ｂ） 14,800 1,600 1,850 1,240 103 67

増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,200 200 300 240 20  6

増  減  率（％） ＋8.8％ ＋14.3％ ＋19.4％ ＋24.0％ ＋24.0％
（参考）前期

（平成１９年３月期）実績
12,439 1,117 1,289 813 68  0

３． 修正の理由

燃料油価格の高止まりが損益圧迫要因となっておりますが、主にドライバルク船におい

て運賃市況の上昇が利益の増大に結びついております。第２四半期以降も海運市況は

堅調に推移するものとの見通しのもと、前回発表の中間期及び通期業績予想を上方修正

致しました。

以 上